

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio de sua Pregoeira Oficial, designada pela Portaria nº 149/2021-PGJ/MP-MT, de 10 de março de 2021, publicada no DOE/MPMT do dia 11 de março de 2021, torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo	20.14.0001.0004566/2020-43
Edital	021/2021
Modalidade	Pregão Eletrônico
Data da abertura e julgamento	15/03/2021 às 09h30min

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE FIBRAS ÓTICAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

Empresa Vencedora: TELC. TELECOM. EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ 04.841.288/0001-88

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR (R\$)	
UNITÁRIO	TOTAL					
01	1	Serviço de Inspeção de rede	de de Unid.	80	R\$ 300,00	R\$ 24.000,00
2	Serviço de Diagnóstico de Rede	Unid.	80	R\$ 325,00	R\$ 26.000,00	
3	Serviço de Teste em cabo óptico	Unid.	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	
4	Serviço de Instalação com fornecimento de DIO para 12 fibras ópticas	Unid.	16	R\$ 1.550,00	R\$ 24.800,00	
5	Serviço de Instalação com fornecimento de caixa de emenda Padrão FOSC para 12 fibras ópticas.	Unid.	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00	
6	Serviço de Instalação com fornecimento de caixa de emenda interna para 12 fibras ópticas	Unid.	16	R\$ 226,74	R\$ 3.627,84	
7	Serviço de Instalação com fornecimento de cordão óptico Monomodo com 2 m - duplex.	Unid.	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	

8	Serviço de Instalação com fornecimento de cordão óptico Monomodo com 5 m - duplex.	Unid.	10	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
9	Serviço de Instalação com fornecimento de cordão óptico multimodo com 2 m - duplex.	Unid.	20	R\$ 245,00	R\$ 4.900,00
10	Serviço de Instalação com fornecimento de cordão óptico multimodo com 5 m - duplex.	Unid.	16	R\$ 300,00	R\$ 4.800,00
11	Serviço de Instalação com fornecimento de PIGTAIL Monomodo	Unid.	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
12	Serviço de Instalação com fornecimento de PIGTAIL Multimodo	Unid.	60	R\$ 67,50	R\$ 4.050,00
13	Serviço de Instalação com fornecimento de cabo CFOA-SM-AS80-G-06-NR.	Unid.	50.000	R\$ 11,00	R\$ 550.000,00
14	Serviço de Instalação com fornecimento de cabo CFOA-SM-AS80-G-12-NR.	Unid.	8.000	R\$ 12,99	R\$ 103.920,00
15	Serviço de Instalação com fornecimento de cabo CFOI-MM-12-COG	Unid.	8.000	R\$ 22,00	R\$ 176.000,00
16	Serviço de Instalação com fornecimento de cabo CFOI-MM-06-COG	Unid.	8.000	R\$ 20,00	R\$ 160.000,00
17	Serviço de retirada de cabos ópticos aéreos, de qualquer capacidade, sem aproveitamento de cabo	Unid.	16.000	R\$ 3,00	R\$ 48.000,00
18	Serviço de lançamento e repuxamento de Cabo óptico sem Fornecimento de cabo	Unid.	3.000	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
19	Serviço de instalação de reserva técnica com fornecimento de material (cruzeta e acessórios)	Unid.	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
20	Serviço de Emenda/Fusão de fibra óptica	Unid.	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
21	Serviço de Certificação de Instalação de Fibra Óptica.	Unid.	400	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00
22	Serviço de Identificação de cabo óptico em plaquetas	Unid.	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
23	Serviço de Instalação de poste circular de concreto 10/150 com fornecimento	Unid.	40	R\$ 2.000,00	R\$ 80.000,00
24	Serviço de Instalação com fornecimento de caixa de passagem tipo R1	Unid.	80	R\$ 1.000,00	R\$ 80.000,00
25	Serviço de Instalação com fornecimento de mangueira	Unid.	800	R\$	R\$

	corrugada PEAD 2"			27,50	22.000,00
26	Serviço de Retirada de poste e/ou contra poste	Unid.	40	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00
27	Serviço de Instalação com fornecimento de Eletrocalha de 150x100mm	Unid.	250	R\$ 115,00	R\$ 28.750,00
28	Serviço de Instalação com fornecimento de Eletrodutos metálicos de 50 mm por metro linear.	Unid.	250	R\$ 75,50	R\$ 18.875,00
29	Serviço de escavação em solo bruto	Unid.	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
30	Serviço de escavação em solo asfáltico	Unid.	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
31	Serviço de Instalação com fornecimento de Módulo transceivers SFP Monomodo	Unid.	20	R\$ 725,87	R\$ 14.517,40
32	Serviço de Instalação com fornecimento de Módulo transceivers SFP Multimodo	Unid.	5	R\$ 653,32	R\$ 3.266,60
33	Serviço de Instalação com fornecimento de Módulo SFP Mini Gbic - 40 Giga Monomodo	Unid.	4	R\$ 2.700,00	R\$ 10.800,00
34	Serviço de Instalação com fornecimento de Conversor Fibra Ótica Mm Sm 10/100/1000 2f Sc 1 Rj45	Unid.	3	R\$ 442,49	R\$ 1.327,47
35	Serviço de Instalação com fornecimento de Caixa Terminação Fibra Óptica Roseta Pto 2p Ftth com adaptador do SC	Unid.	3	R\$ 32,28	R\$ 96,84
36	Serviço de Instalação com fornecimento de rack de parede 6U	Unid.	4	R\$ 705,00	R\$ 2.820,00
37	Serviço de Instalação com fornecimento de rack de parede 12U	Unid.	2	R\$ 897,94	R\$ 1.795,88
38	Serviço de Instalação com fornecimento de rack de piso 44U	Unid.	4	R\$ 3.201,73	R\$ 12.806,92
39	Serviço de Instalação com fornecimento de organizador de cabos 1U	Unid.	16	R\$ 62,50	R\$ 1.000,00
40	Serviço de Instalação de Ferragens	Unid.	200	R\$ 49,44	R\$ 9.888,00
41	Serviço de Retirada de Ferragens	Unid.	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
42	Serviço de remoção de Cabo em Eletroduto, Eletrocalha ou Canaleta	Unid.	400	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00

43	Serviço de Instalação de poste circular de concreto Unid. 9/150 com fornecimento	80	R\$	R\$
			2.050,00	164.000,00

VALOR TOTAL R\$ 1.693.211,95
REGISTRADO

Valor Total Registrado: R\$ 1.693.211,95 (um milhão, seiscentos e noventa e três mil, duzentos e onze reais e noventa e cinco centavos).

Cuiabá/MT, 08 de junho de 2021.

FABIANA NATÁLIA DOS SANTOS DIAS

Pregoeira Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021

A Procuradoria Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio da sua Pregoeira Oficial, designada pela Portaria nº 149/2021-PGJ/MP-MT, de 10 de março de 2021, publicada no D.O.E. de 11 de Março de 2021, adjudicou o objeto do procedimento licitatório e a Subprocuradora-Geral de Justiça Administrativa, no uso de suas atribuições e em conformidade com o contido nos autos do processo administrativo autuado sob o Gedoc nº 20.14.0001.0004566/2020-43, HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 021/2021, o qual tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE FIBRAS ÓTICAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL, conforme consta no quadro Resultado de Licitação.

Cuiabá/MT, 09 de junho de 2021.

Esther Louise Asvolinsque Peixoto

Subprocuradora-Geral de Justiça Administrativa

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 815d7683

Consulte a autenticidade do código acima em https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar